1301. *Januar 26.* (crastino conversionis s. Pauli). — Vor den Wormser Richtern schenkt Heydewigis ancilla quondam C. plebani sancti Lamperti in Worms den Herren der s. Martinskirche maldrum tritici perpetui redditus super domo sua censuali domine . . dicte ad Stegam, sita ante Novam portam versus Nuhusam. 1. ✓ R

Zeugen: magister C. cantor sancti Petri Moguntine et Wernzemannus canonicus sancti Pauli Wormatiensis. 5

*St.-A. Darmstadt: Worms nr. 163<sup>b</sup>. or. mb. c. sig. pend. laeso.*

*Druck: Baur HU. II, 601.*

1301. *Februar 1.* — Konrad genannt Primmere Meister des Spitals vor dem Neuthor bekennt von Nicolaus von Hochheim weiland Wormser Bürger 20 Unzen Heller jährlichen Zinses zu Gunsten des Spitals erworben zu haben. 2. ✓ R

. . Judices Wormacienses. Tenore presencium publice profitemur, quod Cūnradus dictus Primmere magister hospitalis ante Novam portam in nostra constitutus presencia est confessus, Nicolaum de Hocheim quondam civem Wormaciensem emisse et persolvisse viginti uncias hallensium perpetui census super curia quondam Rukelini militis, sita retro conventum Gudelmanni iuxta sanctum Stephanum, pro triginta libris hallensium integraliter persolutis, hac condicionis forma interposita, quod dictus Cūnradus vel qui pro tempore magister hospitalis fuerit, decem solidos hallensium de predictis dabit pro carbonibus ad refocillendos pauperes infirmos et ad eorum vestimenta excucienda et a vermibus emundanda, cum reliquis vero quatuordecim unciis debet oleum comparari ad perpetuum nocturnum lumen, quod ardebit in posteriori hospitali, ubi semper infirmiores deponuntur iuxta coquinam. Predicti quoque census ad nullam aliam utilitatem hospitalis convertentur, nisi sicut prescriptum est, et hoc committitur magistro hospitalis, qui pro tempore fuerit, in salutem anime sue et quemadmodum in novissimo die super eo omnipotenti deo reddere voluerit rationem. Si autem accideret, quod absit, quod carbones in aliquo anno non emerentur et lumen predictum per duas ebdomadas noctibus non arderet, ita quod querimonia de eo surrexerit vel probari poterit, tunc sepedictus magister hospitalis tenebitur illo anno tamen sine omni contradictione predictas viginti uncias dare custodi ecclesie sancti Andree, qui custos dabit quatuor uncias de eisdem hallensibus sacerdotibus 15 20 25 30

H. Boos, Urkundenbuch d. Stadt Worms. II.

1